

Stato patrimoniale

	30-06-2024	30-06-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	0	0
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	194.790	316.113
2) costi di sviluppo	223.948	1.883.572
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.659.624	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	1
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	66.028	51.865
Totale immobilizzazioni immateriali	2.144.390	2.251.551
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinario	28.641	39.838
3) attrezzature industriali e commerciali	662.401	878.272
4) altri beni	240.827	266.164
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	931.869	1.184.274
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	1.982.108	1.255.342
b) imprese collegate	2.807.243	2.807.243
c) imprese controllanti	0	0
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	4.789.351	4.062.585
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	269.898	1.106.664
Totale crediti verso imprese collegate	269.898	1.106.664
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	522.581	522.581
Totale crediti verso controllanti	522.581	522.581
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.660.030	2.660.030
Totale crediti verso altri	2.660.030	2.660.030
Totale crediti	3.452.509	4.289.275
3) altri titoli	0	0
4) strumenti finanziari derivati attivi	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	8.241.860	8.351.860
Totale immobilizzazioni (B)	11.318.119	11.787.685
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	1.069.497	845.648
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	1.069.497	845.648
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.450.473	2.103.513
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso clienti	2.450.473	2.103.513
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	55.173	1.533
esigibili oltre l'esercizio successivo	152.085	335.690
Totale crediti tributari	207.258	337.223
5-ter) imposte anticipate	0	0
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	467.503	307.144
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	467.503	307.144
Totale crediti	3.125.234	2.747.880
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		

1) partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
4) altre partecipazioni	0	0
5) strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) altri titoli	0	0
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	679.464	161.675
2) assegni	8.052	0
3) danaro e valori in cassa	21.114	72.904
Totale disponibilità liquide	708.630	234.579
Totale attivo circolante (C)	4.903.361	3.828.107
D) Ratei e risconti	193.053	166.372
Totale attivo	16.414.533	15.782.164
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	1.664.000	1.664.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	1.831.880	1.831.880
IV - Riserva legale	332.800	332.800
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	6.758.318	6.758.318
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0
Varie altre riserve	(321)	(318)
Totale altre riserve	6.757.997	6.758.000
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	371.851	320.405
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	29.611	51.445
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	(1.592.599)	(1.592.599)
Totale patrimonio netto	9.395.540	9.365.931
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	44.580	33.000
2) per imposte, anche differite	0	0
3) strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) altri	3.450	3.450
Totale fondi per rischi ed oneri	48.030	36.450

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	220.894	199.298
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.722.660	1.678.981
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.512.442	1.460.935
Totale debiti verso banche	4.235.102	3.139.916
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.677.534	2.500.774
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	1.677.534	2.500.774
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate	0	0
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso controllanti	0	0
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
12) debiti tributari		

esigibili entro l'esercizio successivo	475.897	103.022
esigibili oltre l'esercizio successivo	68.826	70.900
Totale debiti tributari	544.723	173.922
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	75.478	92.303
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	75.478	92.303
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	170.351	133.277
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	170.351	133.277
Totale debiti	6.703.188	6.040.192
E) Ratei e risconti	46.881	140.293
Totale passivo	16.414.533	15.782.164

Conto economico

	30-06-2024	30-06-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	14.565.851	13.685.835
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	223.849	34.953
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	0
altri	181.100	268.227
Totale altri ricavi e proventi	181.100	268.227
Totale valore della produzione	14.970.800	13.989.015
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.240.418	3.809.814
7) per servizi	5.814.731	5.468.390
8) per godimento di beni di terzi	1.348.647	1.209.209
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.763.510	1.600.419
b) oneri sociali	452.022	399.772
c) trattamento di fine rapporto	97.323	112.582
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	584.361	294.737
Totale costi per il personale	2.897.216	2.407.510
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	160.740	165.494
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	278.487	283.187
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
Totale ammortamenti e svalutazioni	439.227	448.681
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	0
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	707.913	342.939
Totale costi della produzione	14.448.152	13.686.543
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	522.648	302.472
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0

da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi diversi dai precedenti	0	0
Totale altri proventi finanziari	0	0
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	382.273	197.146
Totale interessi e altri oneri finanziari	382.273	197.146
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(382.273)	(197.146)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	140.375	105.326
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	110.764	53.881
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	0
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	110.764	53.881
21) Utile (perdita) dell'esercizio	29.611	51.445

Rendiconto finanziario, metodo indiretto

	30-06-2024	30-06-2023
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	29.611	51.445
Imposte sul reddito	110.764	53.881
Interessi passivi/(attivi)	214.714	83.817
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus /minusvalenze da cessione	355.089	189.143
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	97.323	112.582
Ammortamenti delle immobilizzazioni	439.227	448.681
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	536.550	561.263
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	891.639	750.406
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(223.849)	(34.953)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(346.960)	(121.660)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(823.240)	(339.886)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(26.681)	(81.250)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(93.412)	(81.208)
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	1.096.554	(805.069)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(417.588)	(1.464.026)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	474.051	(713.620)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	474.051	(713.620)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	474.051	(713.620)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	161.675	904.899
Danaro e valori in cassa	72.904	43.300
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	234.579	948.199
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	679.464	161.675
Assegni	8.052	0
Danaro e valori in cassa	21.114	72.904
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	708.630	234.579